



ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

седьмого созыва ЛШ заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2023

№ 53 п. 6

г. Краснодар

**О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 25.11.2010 № 4 п. 7 «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений муниципального
образования город Краснодар»**

В целях совершенствования организационных мероприятий, обеспечивающих рост эффективности труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар, в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 15.12.2022 № 5926, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 25.11.2010 № 4 п. 7 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 3 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«Размер должностного оклада руководителя муниципального учреждения определяется трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с учётом масштаба управления, особенностей деятельности и значимости муниципального учреждения, в порядке, определяемом Положениями об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений.».

1.2. Пункт 3 Положения дополнить абзацами четвёртым и пятым следующего содержания:

«Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений определяются на основании оценки деятельности организации за

отчётный период по критериям, утверждённым Положениями об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений.

Оплата труда работников муниципальных учреждений осуществляется за фактически отработанное время, при этом месячная заработная плата работников муниципальных учреждений, отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже утверждённого на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.».

1.3. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, за исключением муниципальных учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему Положению, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учёта заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в Положениях об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений в кратности от 1 до 4.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар, указанных в приложении № 1 к настоящему Положению, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учёта заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) не устанавливается.

Определение среднемесячной заработной платы в целях настоящего пункта осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922.».

1.4. Пункты 3, 7 раздела «Учреждения, отнесённые ко 2 группе по оплате труда», пункт 7 раздела «Учреждения, отнесённые к 3 группе по оплате труда», пункты 7, 8 раздела «Учреждения, отнесённые к 4 группе по оплате труда» приложения № 1 к Положению признать утратившими силу.

1.5. Пункты 10, 11 раздела «Учреждения, отнесённые к 3 группе по оплате труда» приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Централизованная бухгалтерия департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар».

11. Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Централизованная бухгалтерия управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар».».

1.6. В приложении № 2 к Положению:

1.6.1. В подпункте 5.3 пункта 5 цифры «2,5» заменить цифрой «3».

1.6.2. В подпункте 8.1.2 подпункта 8.1 пункта 8:

1.6.2.1. В абзаце третьем цифры «54» заменить цифрами «60», цифры «4,5» заменить цифрой «5».

1.6.2.2. В абзаце четвёртом цифры «48» заменить цифрами «54», цифру «4» заменить цифрами «4,5».

1.6.3. В подпункте 8.2 пункта 8:

1.6.3.1. В подпункте 8.2.1 цифры «12» заменить цифрами «14».

1.6.3.2. В подпункте 8.2.2 цифры «48» заменить цифрами «54», цифру «4» заменить цифрами «4,5».

1.6.4. В подпункте 8.3 пункта 8:

1.6.4.1. В подпункте 8.3.1 цифры «12» заменить цифрами «14».

1.6.4.2. В подпункте 8.3.2 цифры «42» заменить цифрами «48», цифры «3,5» заменить цифрой «4».

1.6.5. В подпункте 8.4 пункта 8:

1.6.5.1. В подпункте 8.4.1 цифры «12» заменить цифрами «14».

1.6.5.2. В подпункте 8.4.2 цифры «36» заменить цифрами «42», цифру «3» заменить цифрами «3,5».

1.6.6. В подпункте 8.5 пункта 8:

1.6.6.1. В подпункте 8.5.1 цифры «12» заменить цифрами «14».

1.6.6.2. В подпункте 8.5.2 цифры «30» заменить цифрами «36», цифры «2,5» заменить цифрой «3».

1.7. Раздел «Учреждения, отнесённые к 1 группе по оплате труда» приложения № 1 к Положению дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар».».

1.8. Пункты 2, 6, 7 раздела 2 «Профессии рабочих» таблицы пункта 3 приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

« 2.	Водитель автомобиля муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар»	4910-5220	
6.	Водитель автомобиля	4120-4430	
7.	Машинист крана-манипулятора	4120	».

2. Опубликовать официально настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01.01.2024, за исключением подпунктов 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8 вступающих в силу после официального опубликования и распространяющего действие на отношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Рекомендовать администрации муниципального образования город Краснодар привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением до 01.09.2023.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по экономике, финансово-бюджетной и налоговой политике (Дьяченко).

Глава муниципального
образования город Краснодар

Председатель
городской Думы Краснодара



Е.М.Наумов

В.Ф.Галушко